“enl

~

COMUNE di STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare Ufficio del Sindaco
Provincia di Lucca

PROVV. N° \m\cm_. 24.02.2014

Omwmﬁow.h,mﬁmwﬂﬂnmnmcum del responsabile della prevenzione della corruzione.
I, SINDACO

Visto ’art. | comma 7 della L. 190/2012 secondo il quale I’ Organo di indirizzo politico individua il responsabile
della prevenzione della corruzione;

Vista la delibera di Giunta Comunale, n° 23 del 12.3.2013 relativa alle linee di indirizzo per la nomina del
responsabile della prevenzione della corriizione all” internc dell” Ente;

et

Considerata la competenza del sottoscritto in materia, anche ai sensi della delibera Civit 15/2013;

Visto ’art. 1 comma 7 della L. 190/2012 secondo il quale negli Enti Locali il responsabile della prevenzione della
corruzione & individuato nel Segretario, salva diversa e motivata determinazione;

Vista I'Intesa raggiunta nella Conferenza Unificata del 24 Luglio 2014 in base alla quale, negli Enti di piccole
dimensioni, il Responsabile della Prevenzione della Corruzione pud rivestire anche I’incarico di Responsabile dell’
Ufficio per le Sanzioni Disciplinari;

Considerato che, anche in ragione della esiguitd della propria dotazione organica, il Comune di Stazzema pud
rientrare nell’eccezione di cui al precedente capoverso;

Visto comungque 1’ Orientamento Anac n® 111 del 4 Novembre 2014 secondo il quale il RPC pud rivestire anche il
ruolo di Responsabile dell” Ufficio per le Sanzioni Disciplinari in quanto “una potenziale situazione di conflitto di
interessi nello svolgimento di entrambe le funzioni sussiste solo nel caso in cui lo stesso RPC sia interessato dal
citato procedimento disciplinare”. :

Ritenuto pertanto di individuare nel Segretario Generale dell” Ente, nominato in data 24.2.2015, il responsabile
deila prevenzione della corruzione;

Visto il TUEL approvato con D. Lgs. N° 267/2000 ed in particolare gli artt. 50 commi 1 e 2Z;
Visto il Regolamento di Organizzazione
DECRETA
- Di individuare nel Segretario Generale mm:, Ente, dott. Luca Canessa, il responsabile della prevenzione della

corruzione ai sensi dell’art. 1 comma 7 della L. 190/2012;

- 1l presente provvedimento sard notificato al Segretario Generale, ai Responsabili dei Servizi ¢ comunicato alla
Giunta Comunale, al Presidente del Consiglio, ai Capigruppo Consiliari.




COMUNE di STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare Ufficio del Sindaco
Provincia di Lucca

PROVV. z%m_. 24.02.2014

Oggetto: Nomina Responsabile del Settore Programmazione Economica.-

IL SINDACO

Vista la Dotazione Organica dell’Ente;
Visto I’Organigramma deil’Ente ela ._mﬁwa_“&og funzionale in Settori e Servizi;

Visto il Regolamento di Organizzazione; =
DECRETA

- Di nominare, a far data dal 24 febbraio 2015, salvo diversa disposizione, il Segretario Generale delP’ Ente, dott.

Luca Canessa, “Responsabile del Settore Programmazione Economica”;

- 11 presente provvedimento sara notificato al Segretario Generale, ai Responsabili del Servizi e comunicato alla

Giunta Comunale, al Presidente del Consiglio, ai Capigruppo Consiliari.

-

P.zza Europa, | — Pontestazzemese — 55040 (LU) CF. PIVA 00398340463



